
مطالبات آزادگان شاغل و بازنشسته شرکتها،بانها و بیمه های
اصل(۴۴) قانون اساس که در اجرای سیاستهای کل دولت

تمام و یا بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود

بخشنامه

با عنایت به تصویب نامه شماره 216715 /ت 45650 ه مورخ 4 / 11 / 1391 موضوع اصلاح تبصره 1 بند 3 تصویب نامه
شماره 256825 /ت 45650 ه مورخ 28 / 12 / 1390 هیأت محترم وزیران،که به موجب آنها مقرر گردید” کل مطالبات آزادگان

شاغل و بازنشسته شرکتها،بانها و بیمه های دولت که در اجرای قانون سیاستهای کل اصل (44) قانون اساس،تمام و یا
بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود حسب مدت آزادگ و با معرف بنیاد شهید و امور ایثارگران و تأیید سازمان

حسابرس،توسط شرکتها،بانها و بیمه های یاد شده پرداخت و با مطالبات دولت از آنها از جمله اقساط مربوط به خرید سهام
و مالیات تسویه و تهاتر گردد،” مراتب ذیل را جهت اطلاع و اقدام لازم اعلام م نماید:

حسب نظریه شماره 24617 / 56 مورخ 21 / 2 / 1392 معاون محترم نظارت مال و خزانه دار کل کشور،هر چند به موجب
مفاد اصل 53 قانون اساس جمهوری اسلام ایران،”کلیه دریافتهای دولت م بایست در حسابهای خزانه داری کل متمرکز و
همه پرداخت ها در حدود اعتبارات مصوب و به موجب قانون انجام گیرد” و اجرای نمودن حم تبصره 1 اصلاح مصوبه

صدرالذکر،مستلزم کسب مجوز قانون ی م باشد، ول با توجه به قسمت اخیر مصوبه شماره 216715 /ت 45650 ه مورخ 4
/ 11 / 1391 که بر اساس آن، “سازمان حسابرس موظف شده است مبالغ مزبور را در محاسبات و سرجمع مبالغ پرداخت و

یا سهام واگذار شده به بنیاد شهید و امور ایثارگران بابت پرداختهای مربوط منظور کند.” لذا مبالغ پرداخت توسط
شرکتها،بانها و بیمه های دولت که در اجرای تبصره 1 تصویب نامه های مورد بحث پرداخت گردیده است، بدواً باید توسط
سازمان حسابرس مورد بررس و تأیید قرار گرفته و پس از تأیید بده های مالیات دستاههای یاد شده، توسط سازمان امور

مالیات کشور به منظور اعمال حساب به خزانه داری کل اعلام گردد.
بنابراین با عنایت به مراتب فوق، شرکتها، بانها و بیمه های دولت که در اجرای سیاستهای کل اصل 44 قانون اساس تمام یا

بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود، در صورت پرداخت مطالبات آزادگان شاغل و بازنشسته،ملفند تأییدیه سازمان
حسابرس مبن بر پرداخت وجوه فوق را به اداره امور مالیات ذیربط تسلیم نمایند. ادارات امور مالیات نیز مراتب را به معاونت

مالیاتهای مستقیم اعلام تا با هماهن خزانه داری کل کشور به نام مؤدی ذیربط به حساب درآمدهای مالیات منظور شود.
بدیه است مادام که پرداخت فوق به تأیید خزانه داری کل کشور نرسیده باشد مبالغ مزبور به عنوان پرداخت مالیات مؤدی

منظور نخواهد شد.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 216715 /ت 45650 ه
تاریخ: 04 / 11 / 1391

پیوست:

بنیاد شهید و امور ایثارگران‐ معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور
وزارت امور اقتصادی و دارای‐ بان مرکزی جمهوری اسلام ایران
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هیأت وزیران در جلسه مورخ 10 / 10 / 1391 بنا به پیشنهاد بنیاد شهید و امور ایثارگران و به استناد اصل یصد و س و هشتم
قانون اساس جمهوری اسلام ایران تصویب نمود:

تبصره (1) بند (3) تصویب نامه شماره 256825 /ت 45650 ه مورخ 28 / 12 / 1390 به شرح ذیل اصلاح م گردد:

تبصره 1: کل مطالبات آزادگان شاغل و بازنشسته شرکتها، بانها و بیمه های دولت که در اجرای قانون سیاستهای کل اصل
(44) قانون اساس تمام و یا بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود، حسب مدت آزادگ و با معرف بنیاد شهید و امور

ایثارگران و تأیید سازمان حسابرس به ازای هر ماه شش میلیون (000 / 000 / 6) ریال‐ هرماه اسارت دوازده میلیون (000 /
000 / 12) ریال‐توسط شرکتها، بانها و بیمه های یاد شده پرداخت و با مطالبات دولت از آنها، از جمله اقساط مربوط به

خرید سهام و مالیات، تسویه و تهاتر م گردد. سازمان حسابرس موظف است مبلاغ مزبور را در محاسبات و سرجمع مبالغ
پرداخت و یا سهام واگذار شده به بنیاد شهید و امور ایثارگران بابت پرداختهای مربوط منظور کند.

محمدرضا رحیم
معاون اول رئیس جمهور

شماره: 256825 /ت 45650 ه
تاریخ: 28 / 12 / 1390

پیوست:

بنیاد شهید و امور ایثارگران‐ معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور
وزارت امور اقتصادی و دارای‐ بان مرکزی جمهوری اسلام ایران

هیئت وزیران در جلسه مورخ 24 / 12 / 1390 به استناد اصل یصدو س و هشتم قانون اساس جمهوری اسلام ایران و
قانون تفسیر ماده 13 قانون حمایت از آزادگان‐ مصوب 1389- تصویب نمود:

1_ آزادگان جن تحمیل و زندانیان سیاس دوران انقلاب اسلام که آزادگ آنان حسب مورد به تأیید وزارت اطلاعات و
حفاظت اطلاعات نیروهای مسلح و تأیید نهای بنیاد شهید و امور ایثارگران رسیده است در اجرای قانون یاد شده از سرانه

حقوق موضوع بند (2) این تصویب نامه برخوردار م گردند.

2_ سرانه حقوق ماهیانه دوران آزادگ مبلغ شش میلیون (000 / 000 / 6) ریال تعیین م گردد و آزادگان موضوع بند (2) این
تصویب نامه از دو برابر این مبلغ متناسب با ماههای اسارت بهره مند م شوند.

3_ معادل ریال هشتصد میلیون (000 / 000 / 800) دلار از محل جزء (ج) بند (3) قانون بودجه سال 1390 کل کشور به منظور
1390 در اختیار بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار م پرداخت بخش نقدی مطالبات آزادگان اختصاص و تا پایان سال مال

گیرد تا حسب مدت آزادگ و با رعایت این تصویب نامه در وجه آزادگان پرداخت شود.

تبصره 1: کل مطالبات آزادگان شاغل و بازنشسته شرکتها،بانها و بیمه های دولت که در اجرای قانون سیاستهای کل اصل
(44) قانون اساس تمام یا بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود.حسب مدت آزادگ و با تأیید بنیاد شهید و امور

ایثارگران توسط شرکتها،بانها و بیمه های یاد شده پرداخت و در اجرای بند (46) قانون بوده سال 1390 کل کشور با مطالبات
دولت از آنها (از جمله اقساط مربوط به خرید سهام و مالیات) تسویه و تهاتر م گردد.



تبصره 2: کل مطالبات آزادگان شاغل و بازنشسته شرکتها،بانها و بیمه های دولت پس از تأیید بنیاد شهید و امور ایثارگران و
حسب مدت آزادگ مستقیماً توسط شرکتها،بانها و بیمه های یاد شده از محل منابع داخل آنها تأمین و پرداخت م شود.

تبصره 3: مانده مطالبات آزادگان پس از و اجرای این تصویب نامه از محل منابع مربوط در بودجه سال 1391 کل کشور تأمین
و اختصاص خواهد یافت.

محمدرضا رحیم
معاون اول رییس جمهور


